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Na záškoláctví a ohrožová-
ní výchovy mládeže pamatuje 
trestní zákon. V souladu s ním 
se proti zanedbávání výchovy 

postupovalo v Břeclavi již ně-
kolikrát. Případy však končily 
pouze jako přestupky. „Míra 
závažnosti této problemati-

Za záškoláctví soud rozdal nepodmíněné tresty
Rodičům, jejichž děti nenavštěvují řádně základní školu, 

hrozí vězení. O tom se přesvědčil jeden břeclavský man-
želský pár, kterému okresní soud vyměřil nepodmíněné 
tresty. Oba rodiče se odvolali.

ky se neustále stupňuje. Pro-
to jsme se ve spolupráci se zá-
kladními školami zaměřili na 
důslednější přípravu podkla-
dů pro soudní řízení,“ uvedla 
Dagmar Gasnárková z odboru 
sociálních věcí města Břeclavi. 

Se záškoláctvím dětí mají 
obžalovaní romští rodiče opa-
kovaně problémy. Verdikt sou-
du zněl na deset měsíců nepod-
míněně pro otce a patnáct mě-
síců nepodmíněně pro matku 
nezletilých dětí. Oba rodiče se 
však proti rozsudku odvolali. 

Tři děti mají dohromady 
více jak tisíc osm set padesát 

neomluvených hodin. „S rodi-
či jsme několikrát jednali, ale 
k ničemu to nevedlo. Tento 
případ bohužel není ojedině-
lý. Problémy záškoláctví, kte-
ré většinou vyúsťují v odebírá-
ní sociálních dávek, řeší měs-
to Břeclav v posledních dvou 
letech intenzivně,“ dodal ve-
doucí sociálního odboru Zde-
něk Janíček. Na popud Měst-
ského úřadu Břeclav a míst-
ních základních škol se soud 
zabývá zanedbáním výchovy 
dítěte ještě v dalších čtyřech 
případech. 

(pk)
Na prostranství před do-

mem kultury vyroste vánoční 
městečko ze stánků prodejců 
- řemeslníků. Pestrý kulturní 
program bude venku probíhat 
denně od 15.00 do 19.00 hodin. 
Vánoční atmosféru jistě naladí i 
prodej vánočních stromků. Pro 
další prodejce nabízející vánoč-
ní zboží bude připraven prostor 
uvnitř kulturního domu. 

Instalaci výzdoby vánoční-
ho stromu bezplatně nabídla 
městu společnost Nestlé, kte-
rá zvolila design Orion. Jeden 
z předvánočních dnů společ-
nost zpestří také rozdáváním 

sladkostí kolemjdoucím. „Na-
bídku této společnosti vnímá-
me jako vhodné doplnění vá-
noční slavnosti,“ uvedl vedou-
cí odboru vnitřních věcí města 
Břeclavi Zdeněk Opálka.

Také letos mohou občané 
shlédnout práce umělců v in-
teriéru kaple sv. Rocha u gym-
názia. Vystaven bude vyřezá-
vaný betlém pana Fröhlicha ze 
Staré Břeclavi a květinové vá-
noční dekorace od paní Hynko-
vé z Charvátské Nové Vsi. 

Široká veřejnost je srdečně 
zvána!            

(ZO)

Vánoční slavnost se blíží
Město Břeclav pořádá ve spolupráci s Kulturním domem 

Delta Břeclav ve dnech 18. – 21. prosince vánoční trhy. 

Podrobný program Vánoční slavnosti
najdete na str. 7 

Nejbližší utkání
Břeclavských Lvů

čtvrtek 21. prosince v 18.00 hodin

Břeclav – Plumlov

Budeme rádi,
když nás přijdete povzbudit!

Pavel Nohel, kapitán mužstva

Upozornění na omezený provoz úřadu
V pátek 15. prosince 2006 dojde k přerušení dodávky elek-

trické energie do budovy městského úřadu. Mimo provoz bude 
také telefonní ústředna a pokladna. Z tohoto důvodu budou 
úředníci pouze přijímat žádosti a podávat informace.     (pk)

Pohodové svátky vánoèní
a ��astné vykroèení

       do nového roku
pøeje v�em obèanùm Mìsto Bøeclav
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Ing. Dymo Piškula,
starosta 
Dymo Piškula (Pro Region - SNK ED) byl zno-

vu zvolen starostou. I v následujících letech se 
chce zabývat tím, co občany nejvíce trápí.

„V posledních letech město zažívá velký roz-
voj, který je nesmírně náročný po finanční strán-

ce. Aby masivní investování v Břeclavi mohlo pokračovat i do bu-
doucna, je potřeba vytvářet velmi kvalitní rozpočty. V první řadě 
je důležité, abychom se s koaličním partnerem shodli na rozvo-
jových a investičních prioritách. I když nepředpokládám, že by 
měly nastat zásadní rozdíly v názorech, výsledky prvních jedná-
ní vždy ovlivní směr dalšího vývoje města.

Řešit musíme hlavně to, co většinu lidí trápí nejvíce, a to je bez-
pečnost ve městě. Zkvalitněním práce městské policie, ale i odbo-
rů města musíme co nejvíce omezit hrubé chování nepřizpůsobi-
vých občanů v ulicích Břeclavi. Pokud mluvíme o bezpečnosti, 
nesmíme zapomenout na protipovodňová opatření a vybavenost 
sborů dobrovolných hasičů. Například není možné, aby jednot-
ka starobřeclavských hasičů vyjížděla k zásahům ze zcela nevy-
hovující zbrojnice.

Podle možností rozpočtu bychom v příštím roce měli pokračo-
vat v opravách základních škol, základní umělecké školy a dostav-
bě kulturního domu v Poštorné. Určitě bude dobré rozvíjet úspěš-
né projekty, jako jsou Otevírání Lichtenštejnských stezek, Vánoč-
ní trhy, slavnostní den u Moravského památníku a samozřejmě 
Břeclavské svatováclavské slavnosti,“ uvedl Dymo Piškula. 

Představujeme nové vedení břeclavské radnice 
Břeclav byla jedním z mála měst a obcí, kde se poměr-

ně rychle dohodly vítězné volební strany na složení koali-
ce. Jasná dohoda padla při obsazení křesel místostarostů 
i starosty. Co hodlá každý z nich během následujícího vo-
lebního období prosazovat? 

Nová městská rada ve složení Mgr. Zbyněk Chlumecký, Radek Buk, Ing. arch. Martin Ondrouch, Ph.D., Ing. 
František Zugar, Martin Radkovič, Ing. Pavel Dominik, Ing. Dagmar Adámková, Ing. Dymo Piškula a Ing. 
Zbyněk Humlíček poprvé zasedala 22. listopadu. 

Ing. Pavel Dominik,
místostarosta 
Pavel Dominik (Pro Region - SNK ED) po-

kračuje ve funkci místostarosty a bude zastupo-
vat starostu v době jeho nepřítomnosti.

„Jak už tradičně vyplývá z funkce prvního 
místostarosty, budou mou hlavní pracovní ná-

plní městské investice. To znamená, že se budu zajímat přede-
vším o rozpočet, hospodaření města a investiční akce.

I nadále budu zastupovat město Břeclav v dobrovolném svaz-
ku obcí Lednicko-valtického areálu. Jako člen Komise rozvoje a 
cestovního ruchu bych se rád pokusil o další propagaci našeho 
města v této oblasti. Podílet se chci také na řešení odpadového 
hospodářství,“ tvrdí Pavel Dominik. 

Ing. Zbyněk Humlíček,
místostarosta
Zbyněk Humlíček (ODS) přichází ze soukro-

mé sféry, ve které se v oboru stavebnictví věno-
val výstavbě pasivních domů. Ve funkci mís-
tostarosty se chce zaměřit na regionální rozvoj 
města, sport, školství, dopravu a kulturu. 

„Chci podpořit další rozvoj tradičních kulturních akcí, ale i 
otevření tzv. kulturního střediska, které by mělo zastřešit znač-
ně roztříštěnou kulturu ve městě. Mezi mé priority patří zahájení 
výstavby břeclavského obchvatu, vytvoření projektu pro územ-
ní řízení a příprava pro stavební povolení nové spojky Břeclavi 
a Poštorné, rekonstrukce zámku a budování nového autobuso-
vého nádraží v rámci integrovaného dopravního systému. Před-
mětem mého zájmu je získávání dotací z Jihomoravského kra-
je, státního rozpočtu a Evropské unie. V oblasti sportu bych rád 
viděl břeclavský fotbal i hokej ve II. lize. Za důležitou považu-
ji podporu rozvoje sportovních tříd a sportovišť při základních 
školách,“ řekl Zbyněk Humlíček. 

Ing. Dagmar Adámková,
místostarostka 
Dagmar Adámková (ODS) dříve pracovala 

na Povodí Moravy, kde se zabývala problema-
tikou povodňových a krizových situací v Jiho-
moravském kraji. 

„Na základě získané praxe zaměřím svou 
pozornost na řešení krizových situací na území města i obcí spa-
dajících do rozšířené působnosti Břeclavi, na řešení preventiv-
ních opatření v rámci protipovodňové ochrany. Chci se zasadit 
o výraznější zapojení města i okolních obcí do systému krizové-
ho řízení Jihomoravského kraje EMOFF, který v případě krizo-
vých situací umožňuje krizovému štábu města získávat potřebné 
aktuální informace. Takové informace pak rychleji musí směřo-
vat k občanům například prostřednictvím internetu. 

Zaměřím se na potřeby našeho města v péči o životního pro-
středí, zasadím se o rozšiřová-
ní  zeleně, budování lesoparků 
a miniparků pro matky s dět-
mi, realizaci sítě cyklostezek, 
modernizaci dopravní infra-
struktury. Finanční zdroje 
budeme zajišťovat zejména 
z dotačních programů a gran-
tů. V rámci dalších svých ak-
tivit budu věnovat pozornost  
např. problematice majetku 
města a problematice vyplý-
vající z náplně činností od-
boru vnitřních věcí,“ uvedla 
Dagmar Adámková.

Setkání starosty 
s občany

Nejbližší setkání vede-
ní města s břeclavskými 
občany se uskuteční v pon-
dělí 11. prosince 2006 od 
14.00 do 17.00 hodin v zase-
dací místnosti číslo 39 Měst-
ského úřadu v Břeclavi. 
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Oproti do-
savadní úpravě 
přináší rekodi-
fikace stavební-
ho zákona do 
územního plá-
nování a do sta-

vebního řádu významné změ-
ny, které by se měly ve výstavbě 
příznivě projevit na jedné stra-
ně liberalizací, zjednodušením 
a zrychlením stavebně správ-
ních procesů, na druhé straně 
posílením kontrolních mecha-
nizmů a zpřísněním sankčních 
opatření k prosazení staveb-
ní kázně.

Nový stavební zákon v zá-
sadě vychází z osvědčené do-
savadní právní koncepce, 
avšak nahrazuje některé překo-
nané instituty řešením novým. 
Její racionalizační přínosy vy-
plývají především z využití no-
vých institutů správního řádu 
(zákon č. 500/2004 Sb., správní 
řád), k nímž patří např. závaz-

ná stanoviska, jedná se zejména 
o účelnější úpravu součinnosti 
orgánů územního plánování a 
stavebních úřadů se správními 
orgány chránícími veřejné zá-
jmy podle zvláštních  právních 
předpisů v řízeních a postupech 
vedených podle stavebního zá-
kona. Bohužel, je však nutno si 
uvědomit, že racionalita úpra-
vy stavebního  zákona je znač-
ně limitována obsahem a množ-
stvím jeho vztahů se zvláštními 
právními předpisy, které v sou-
vislosti s výstavbou chrání širo-
ké spektrum veřejných zájmů. 
Obsah a rozsah veřejných zá-
jmů hájených na základě těchto 
zvláštních předpisů nelze ome-
zovat bez ohledu na nadměrná 
bezpečnostní, ekologická a ne-
posledně i ekonomická rizika, 
která by mohla takovým ome-
zováním vzniknout.

Vzhledem k relativně od-
lišnému pojetí nového staveb-
ního zákona oproti dosavad-

Tato informace je určena především stavebníkům (investo-
rům), ale i ostatním zájemcům o výstavbu, a má je předběžně 
seznámit s novými právními poměry na úseku stavebního řádu, 
které nastanou účinností zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon)  od 1. ledna 2007.

Než začnete stavět, informujte se na nový stavební zákon
nímu doporučujeme stavební-
kům, aby se před započetím 
přípravy staveb obrátili v kon-
krétních případech na pracov-
níky stavebního úřadu, neboť 
výše uvedené informace jsou 
charakteru obecného a infor-

mativního, mající za účel se-
známit širokou veřejnost s plat-
ností nového zákona a jeho no-
vým řešení a pojetím.

Ivan Sulovský, vedoucí
stavebního úřadu MÚ Břeclav

Na měst-
ských úřa-
dech s rozší-
řenou působ-
nost í , mezi 
které patř í 
i břeclavský, 

budou vypláceny zcela nové 
typy sociálních dávek a pří-

spěvků. „ Jedná se například 
o finanční příspěvek na péči, 
na živobytí, na bydlení, na mi-
mořádnou a okamžitou pomoc. 
Připravuje se možnost posu-
zování individuálních žádostí 
v terénu u postižených klien-
tů, posuzování následné péče 
poskytovatelů a stavu klien-

Probíhá rozsáhlá reorganizace v sociální oblasti
V souvislosti s novými zákony nastává od 1. ledna 2007 

změna struktury sociálních dávek. 
tů, nové přestupkové řízení i 
dalších sedmnáct změn v do-
sud platné legislativě,“ vyjme-
novává vedoucí sociálního od-
boru města Břeclavi Zdeněk 
Janíček.

Největší změnou je převe-
dení 900 klientů z Okresní 
správy sociálního zabezpeče-
ní Břeclav na odbor sociálních 
věcí Městského úřadu Břeclav. 
Jde o všechny, kteří jsou evido-
váni jako bezmocní. Tito klien-
ti byli informováni dopisem ze 
strany okresní správy sociální-
ho zabezpečení, ale i ze strany 
městského úřadu. Město nyní 

vytváří podmínky nutné k za-
bezpečení potřebných úkonů. 
„Přestože se z pohledu úřed-
níků jedná o velké změny, vě-
řím, že vše proběhne ke spoko-
jenosti klientů. Případné další 
informace se veřejnost dozví 
z tisku nebo přímo na odbo-
ru sociálních věcí, který síd-
lí v prvním patře Městského 
úřadu Břeclav,“ dodal Janíček. 
Podle jeho slov připravuje Mi-
nisterstvo práce a sociálních 
věcí pro veřejnost informační 
letáky a informační relace by 
měly probíhat také v televizi.        

(pk)

Nový stavební zákon přináší oproti dosavadní úpravě, 
mimo jiné i na úseku stavebního řádu, řadu změn k nimž 
zejména patří:
• rozšíření okruhu staveb, jejich změn, zařízení a udržovacích pra-

cí, které nepodléhají povolovacímu ani ohlašovacímu režimu
• přesunutí méně náročných staveb ze správního režimu (tzn. po-

volování staveb) do režimu ohlašování staveb
• zavedení podmínek pro vydání souhlasu k provedení stavby 

bez vedení standardního správního řízení
• procesní zjednodušení stavebního řízení a jeho omezení na sta-

novení stavebně technických podmínek pro provedení stavby 
s tím, že posuzování a projednávání navrhovaných staveb se 
soustřeďuje do územního řízení

• zavedení institutu autorizovaných inspektorů a jejich pověření 
k některým úkonům, které se týkají povolování a užívání vy-
braných druhů staveb

• součinnost správních úřadů, hájících zájmy chráněné zvláštními 
předpisy, upravená v souladu  s novým správním řádem

• zásadní přeměna neúčinného státního stavebního dohledu na 
pravidelné a systematické kontrolní prohlídky staveb s mož-
ností přijímat operativní opatření přímo na staveništi, výraz-
né procesní zjednodušení a tím i zrychlení možnosti započít 
s užíváním dokončené stavby uplatněním zásady, že stavebník 
má právo stavbu užívat, pokud ji provedl v souladu s vydaný-
mi povoleními a ověřenou dokumentací

Změna ve vedení městské policie
Vedení města odvolalo z funkce dosavadního velitele měst-

ské policie Bohumíra Smolu. Novým velitelem se v závěru listo-
padu stal jeho zástupce Zdeněk Herman.

Městský úřad Břeclav mění koncepci práce městských stráž-
níků. Ta spočívá především ve zvýšení dohledu nad bezpečností 
obyvatel v ulicích. Proti nevhodnému chování nepřizpůsobivých 
občanů bude v Břeclavi i nadále postupováno v maximální míře, 
kterou umožní zákon. „Tvrdě budeme postupovat také proti zane-
dbávání výchovy mládeže, což s bezpečností ve městě úzce sou-
visí,“ potvrdil starosta Dymo Piškula. Na záškoláky, kteří nezříd-
ka ve městě páchají trestnou činnost se již soustředil odbor soci-
álních věcí města Břeclavi ve spolupráci se základními školami.
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V souladu s povodňovým 
a havarijním plánem proběh-
ly kontroly zajištění olejového 
hospodářství a látek závadných 
vodám. „Soustředili jsme se na 
zajištění strojů a uložení che-
mických látek. V souladu s bez-
pečnostními plány nesmí chy-
bět vany zabraňující úkapům 
olejových látek a tam, kde je to 
předepsáno, musí být absorbč-
ní koberce. Lze konstatovat, že 

obě společnosti přistupují k za-
bezpečení zodpovědně. Přesto 
je upozorňujeme byť na sebe-
menší nedostatky,“ zdůraz-
nil vedoucí odboru životního 
prostředí města Břeclavi Vi-
lém Vyhnálek. Kontroly na 
vrtných pracovištích budou 
pokračovat i v průběhu čerpa-
cích zkoušek. Následovat bu-
dou také namátkové kontroly 
v průběhu roku.               (pk) 

Kontrolují vrtná pracoviště
Několik neohlášených kontrol provedli zástupci měs-

ta na vrtných pracovištích České naftařské společnosti a 
Moravských naftových dolů.

Místostarostka Břeclavi Dagmar Adámková a vedoucí odboru životního 
prostředí Vilém Vyhnálek při prohlídce vrtné plošiny. 

V dubnu letošního roku 
se podařilo investicí ve výši 
900 000 korun postavit izolační 
stěnu na severní a západní stra-
ně tohoto zařízení. Dále byla 
provedena výstavba karanté-
ny, izolačního boxu, boxu pro 
štěňata a březí feny. Došlo také 
ke zvětšení a úpravě prostoru 
pro kočky.

Provozovatelem útulku, kte-
rý je v majetku města, je pan 

Pavel Kočvara, tel.: 519 340 
531, mobil 723 040 495. Do 
útulku jsou přednostně umísťo-
vána opuštěná zvířata z Břecla-
vi a na základě smlouvy je vyu-
žíván i okolními obcemi. 

Kapacita zařízení je sto psů 
a dvacet koček. Zatímco pro-
story určené pro kočky jsou 
zcela zaplněny, průměrná ob-
sazenost míst pro psy činí zhru-
ba 30 %. 

Zajímáte se o zvířata z útulku?
Po instalaci kamerového systému a opravě oplocení do- 

šlo k dalšímu zlepšení podmínek zvířat umístěných v Útul-
ku pro opuštěná zvířata v Bulharech. 

Odkaz na útulek je umíst-
něn na stránkách „www.brec-
lav.org“ ve složce Městský 
úřad. Zde zájemce o psa, pří-
padně kočku, nalezne také 
informační mapu a provozní 
řád. Útulek je možno navštívit 
ve středu, v pátek a v sobotu 
od 15.00 do 17.00 hodin, v ne-
děli a ve svátek pak od 8.00 do 
10.00 hodin.

Předání do pěstounské 
péče se daří realizovat v zá-
vislosti na období v počtu pěti 
až osmi zvířat měsíčně. Pokud 

se původní majitel nepřihlá-
sí do jednoho roku, stává se 
majitelem zvířete jeho pěs-
toun. V případě, že se jedná 
o občana města Břeclavi, je po 
dobu jednoho roku osvobozen 
od poplatků ze psa (v soula-
du s obecně závaznou vyhláš-
kou č. 6/2005 o místních po-
platcích ve městě Břeclavi). 
Před vyzvednutím je vhod-
né si telefonicky u provozo-
vatele ověřit přítomnost psa 
v útulku.

(Tra)

Aktuální přehled psů umístěných v útulku
najdete na internetu

Podle slov Jiřího Kalužíka, 
který by měl i nadále zůstat 
generálním ředitelem i před-
sedou představenstva, není 
za transakcí v žádném přípa-
dě špatná ekonomická situa-
ce společnosti. Investice má 
umožnit další rozvoj prospe-
rujícího Gumotexu. Sedmnáct 
set zaměstnanců se prý o práci 

bát nemusí. Případné ukonče-
ní některé z výrob se má dot-
knout jen malé skupiny lidí. 
V příštím roce se navíc počí-
tá s novými projekty.

Cenu prodeje strany nezve-
řejnily. Změna vlastníka má 
Gumotexu pomoci hlavně při 
posílení pozic na zahraničních 
trzích.         (Vac) 

Od listopadu má Gumotex
nové majitele

Sedm původních majitelů Gumotexu prodalo majoritní 
podíl akcií. Získalo je sdružení tří firem. Jsou to Genesis 
Private Equity Fund, Expandia a Milestone Partners.

Usnesení z ustavujícího zasedání 
zastupitelstva města Břeclav
ze dne 8. 11. 2006
ZM Břeclav schválilo:
Ø pro volební období 2006 – 2010 stanovení počtu členů Rady 
města Břeclav na devět.
Ø pro volební období  2006 – 2010 stanovení počtu dlouhodobě 
uvolněných funkcí členů Zastupitelstva města Břeclav  na čtyři, 
a to pro funkci starosty a pro funkci tří místostarostů
Ø veřejnou volbu starosty, místostarostů a dalších členů Rady 
města Břeclav 
Ø do uvolněné funkce starosty města Ing. Dymo Piškulu
Ø do uvolněných funkcí místostarostů města:
- Ing. Pavla Dominika, který bude starostu zastupovat v době jeho 
nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci
- Ing. Zbyňka Humlíčka 
- Ing. Dagmar Adámkovou
Ø další členy Rady města Břeclav v tomto složení:
Radek Buk, Ing. František Zugar, Martin Radkovič, Ing. arch. 
Martin Ondrouch, Ph.D., Mgr. Zbyněk Chlumecký

ZM Břeclav neschválilo:
Ø návrh MUDr. Oldřicha Ryšavého, aby volba starosty, mís-
tostarostů a dalších členů RM Břeclav byla tajná
Ø návrh MUDr. Oldřicha Ryšavého zvolit do funkce starosty 
města Ing. Františka Zugara
Ø návrh Ing. Tomáše Nepraše zvolit do funkce místostarosty, kte-
rý  bude zastupovat starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v do-
bě, kdy starosta funkci nevykonává, Ing. Zbyňka Humlíčka
Ø návrh pana Leopolda Leváka zvolit do funkce radní JUDr. 
Martu Struškovou

Břeclavské centrum nemovitostí

% 519 374 042, 519 370 389, fax 519 371 016; www.slaviark.cz

01342 BŘECLAV 
pron. vytáp. haly 145 m2                   
13 300 Kč+DPH

01353 POŠTORNÁ                            
RD 1+1, 900 000,-Kč

SLAVIA, spol. s r.o.
ul. 17. listopadu 21, 690 02 Břeclav

01364 BŘECLAV - dr. byt 3+1 v centru, bez úprav  . . . . . . . . . . . 795.000 Kč
01365 BŘECLAV - dr. byt 3+1 v centru, úpravy . . . . . . . . . . . . 1,015 mil. Kč
01359 ST. ŘECLAV - byt 2+1 v OV + garáž  . . . . . . . . . . . . . . 1,040 mil. Kč



4 / RADNICE RADNICE / 5Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Nejde jen o to, že parkování 
na travnatých plochách nevypa-
dá zrovna nejlépe. „Nebezpečí 
havárie při přímém vjezdu na 
silnici, zvlášť pokud se jedná 
o silnici I. kategorie, je v tako-
vém případě poměrně velké,“ 
tvrdí vedoucí břeclavského sta-

vebního úřadu Ivan Sulovský.
Tam, kde to podmínky do-

volí, je možno vybudovat vjezd 
do rodinného domu. Řidič pak 
může automobil parkovat na 
dostatečně zpevněném vjez-
du za předpokladu, že neome-
zí provoz na silnici, ani chod-

Parkování na veřejné zeleni není přípustné
Veřejná zeleň mezi domy a komunikací není určena pro 

odstavení vozidel. Řidiči parkující na těchto plochách po-
rušují zákon. 

ce na chodníku,“ informovala 
Jana Létalová z odboru vnitř-
ních věcí městského úřadu.

V místech, kde je dostateč-
ně velká plocha veřejné zeleně 
si vlastníci nemovitostí mohou 
vybudovat i odstavnou plochu. 
Potřebují k tomu souhlas vlast-
níka pozemku a pokud se nejed-
ná o již zmíněný přímý vjezd 
do domu také stavební povole-
ní. Příslušné informace zájem-

ci obdrží na Městském úřadu 
Břeclav, odboru vnitřních věcí 
u p. Létalové, tel.: 519 311 430, 
e-mail: „jana.letalova@brec-
lav.org“.  Městská policie zatím 
řeší tyto přestupky domluvou. 
Podle zákona se přestupku do-
pustí ten, kdo poškodí nebo ne-
oprávněně zabere veřejné pro-
stranství, veřejně přístupný ob-
jekt nebo veřejně prospěšné 
zařízení.               (pk)

Příklad nesprávně zaparkovaného vozidla. Správně zaparkované vozidlo na zpevněné ploše. 

Demolice dvou nedokonče-
ných staveb, které „zdobily“ 
sídliště Na Valtické od osm-
desátých let měla odčerpat 
z městského rozpočtu milio-
ny korun. Tato varianta se ne-

uskutečnila a v roce 2004 vzni-
kl záměr přetvořit rozestavěné 
objekty na byty. Přípravy spo-
lečnost zahájila po zakoupe-
ní objektů v březnu loňského 
roku. Přes rok trvající staveb-
ní práce byly kolaudací ukon-
čeny v minulém měsíci.

„Nejprve jsme museli pro-
vést geologický a stavebně-
-technický průzkum, aby bylo 
jasné, v jakém stavu staré beto-
nové skelety vlastně jsou a zda 
se vůbec dají využít ke stavbě. 
Průzkum nám provedlo ČVUT 
Brno a ten ukázal, že je náš zá-
měr realizovatelný. V průběhu 
stavby jsme spolupracovali se 

Skelety jsou minulostí, teď jsou z nich nové byty
Betonové skelety na největším břeclavském sídlišti se 

změnily na dva moderní domy pro bydlení i podnikání. 
Ve spolupráci s městem Břeclav se o to zasloužila veřejná 
obchodní společnost Benada + F&K&B a.s. 

všemi zájemci, kteří měli mož-
nost uzpůsobit si byty a jejich 
výbavu podle svých představ,“ 
ohlíží se za stavbou předseda 
představenstva firmy F&K&B, 
a.s. Karel Fiala.

Ve dvou objektech vzniklo 
čtyřiadvacet bytových a deset 
nebytových jednotek. Byty jsou 
různých velikostí od 1+KK (46 
m2) až po 4+KK (103 m2). Kaž-
dý byt má vlastní měření spo-
třeby vody a elektřiny, sklepní 
kóji a parkovací místo v oploce-
ném areálu. Každá sekce bytů 
má svou technickou místnost a 
kolárnu. 

„Při výstavbě byly navrže-
ny technologie které by v bu-
doucnu měly výrazným způso-
bem ovlivnit ekonomiku pro-
vozu. Zateplení a povrchové 
úpravy jsou provedeny ve vyš-

ším standardu,“ doplnil Fiala. 
Jmenovaná stavební firma 

se rozhodujícím způsobem 
podílí na budování nových 
možností bydlení v Břeclavi. 
Od roku 2002 Břeclavákům 
nabídla celkem 155 bytů. Spo-
lečnost stavěla bytové domy 
Na pěšině, Sovadinově i Hu-
sově ulici, přestavěla bývalou 
ubytovnu cukrovaru, ale také 
břeclavská kasárna.

(Vac)
Betonová monstra zarostlá pleve-
lem jsou minulostí.
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„Dnešní setkání není pouze 
o sedmnáctém listopadu 1989. 
Nesmíme zapomínat na stejný 
den v roce 1939, kdy mnoho 
českých studentů a učitelů po-
ložilo život, nebo bylo uvězně-
no v koncentračních táborech 
za fašistické okupace,“ zdůraz-
nil v úvodu pietního aktu Mi-
lan Vojta z břeclavské ODS.
Připomeňme si několik hro-
zivých čísel, která na základě 
údajů úřadu pro dokumentaci 
a vyšetřování zločinů komu-
nismu zmínil ve svém projevu 
PhDr. Jiří Rufer.
– V letech 1948 až 1989 zemře-
lo ve vězení 4 495 lidí v důsled-
ku nelidského zacházení a tý-
rání.
– V lágrech pracovalo asi 
20 000 lidí.
– V období 1948 až 1989 pře-
sáhl počet politických vězňů 
200 000.
– Z politických důvodů bylo 
popraveno 248 osob.

– Mnoho lidí zahynulo při po-
kusu o překročení hraniční zá-
tarasy na cestě za svobodou.
„Mnoho z takto postižených, 
umučených či zavražděných 
bylo z řad celosvětového 
skautského hnutí a jeho tehdy 
československé části – Juná-
ka. Tato organizace byla v ro-
ce 1939 zakázána nacisty, v le-
tech 1948 a 1970 komunisty. 
V padesátých letech šlo teh-
dejšímu režimu o zlomení vli-
vu a obliby skautingu u mla-
dé generace. Ani procesy se 
skautskými činovníky, ani 
nálepka zrádců, špionů a za-
prodanců politické emigrace 
myšlenky skautingu nezahu-
bily. Skauting, který měl na 
Břeclavsku silnou pozici, tak 
bude v příštím roce slavit sto 
let svého založení,“ pronesl Jiří 
Rufer, který zároveň svou uni-
formou demonstroval přísluš-
nost ke skautskému hnutí. 

(pk)

Sedmnáctý listopad si připomněli také Břeclavští 
Politickou situaci před rokem 1989 si připomněli břec-

lavští občané u pomníku obětí totalitního režimu na Zá-
meckém náměstí. Vzpomínkovou akci již potřetí uspořá-
dala břeclavská ODS.

Senioři, zdravotně hendikepovaní,
rodinní příslušníci!

Charitní pečovatelská služba poskytu-
je svoji službu ve vašich domácnostech již 
třináctým rokem. Pomáháme vám, abyste 
mohli zůstat co nejdéle doma.  Jsme zave-
dená organizace s profesionálním týmem 
pracovníků.  Loni jsme obsloužili na tři 
stovky klientů.

Zajišťujeme:
• dovoz a donášku teplého jídla 
• osobní hygienu (pomoc při osobní hygi-
   eně i u ležících klientů) 
• celkovou koupel v domácnosti klienta (i na lůžku)
• dohled, kontrolu stavu klienta 
• jednoduché ošetřovatelské výkony (promazání těla - preven-
   ce proleženin)
• běžný denní úklid - udržování domácnosti 
• doprovod k lékaři, na úřad apod.  
• odvoz na vyšetření, zájmové aktivity autem pečovatelské služby
• pedikúru (pedikérka přijede přímo k vám domů )
• pomoc při řešení sociálních problémů (zjištění sociální situa-
   ce, vyřízení sociálních dávek)
Službu provádíme od pondělí do pátku a o víkendech dle  po-
třeb našich uživatelů, a to včetně rozvozu obědů.
Dispečink Charitní ošetřovatelské a pečovatelské služby
Seniorů 1 Břeclav, TELEFON: 519 326 143 

Břeclavští občané 
uctili válečné veterány

Položením květin k památníku padlých si břeclavští občané 
připomněli Den válečných veteránů, který každoročně připa-
dá na 11. listopad. Pietní akt připravilo u Základní školy na So-
vadinově ulici město ve spolupráci se členy Českého svazu bo-
jovníků za svobodu, Československé obce legionářské, Klubu 
vojenské historie Břeclav, aktivních záloh a TJ Sokol. Jedenác-
tý listopad je vlastně posledním dnem I. světové války a na po-
pud francouzské vlády je připomínán od roku 1919. Po II. svě-
tové válce si tento den připomínají všechny demokratické země 
i v zámoří jako Den veteránů.        (Vac)
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O pořadí v jednotlivých ka-
tegoriích rozhodla svými hla-
sy veřejnost, která hlasovala 
pomocí hlasovacích lístků na 
podatelně městského úřadu 
nebo na internetu. Nejhezčím 
oknem se prezentovaly Anna 
Kuriálová, Květa Zálešáková 
a Marie Morávková. Balkony 
či lodžie si umí nejlépe vyzdo-
bit Michal Tesař, Radka Jelín-
ková a Jarmila Uhlířová. Nej-
pěknější domovní předzahrád-
ky měly Růžena Němečková, 
Jana Chytilová a Růžena Ma-
linkovičová. 

Všechny fotografie vítěz-
ných zahrádek v barevném 
provedení naleznete na in-
ternetových stránkách města 
„www.breclav.org”. Všem ví-
tězům blahopřejeme! 

V každé kategorii byla prv-
ní tři místa oceněna knihou o 
městě Břeclavi a poukázkou na 
odběr zahradnického materiá-
lu. Kromě toho vylosoval vítěz 
každé kategorie jednoho s hla-
sujících, kteří budou taktéž oce-
něni poukázkou na zahradnic-
ký materiál a knihou. 

(pk) 

Soutěž o nejhezčí předzahrádku má své vítěze
Od března do srpna poslalo na městský úřad fotografie 

rozkvetlého okna, balkonu, nebo předzahrádky přes tři-
cet břeclavských občanů. Zúčastnili se druhého ročníku 
soutěže Rozkvetlá Břeclav. 

Při přebírání cen, které vítězům předával místostarosta Pavel Domi-
nik, se debatovalo nejen o zahrádkách, ale také o vzhledu a úpravě ce-
lého města.   

Foto nejhezčího okna poslala Anna 
Kuriálová z ulice Hlavní. 

Nejlépe hodnocenou lodžií se může pochlubit Mi-
chal Tesař z Bratislavské ulice. 

Vítězná předzahrádka Růženy Němečkové z Továr-
ní kolonie.

„Tato akce probíhala vždy 
v kulturáku v centru města. 
My jsme se tam dvakrát spá-
lili, a proto jsme letos přehlíd-
ku uspořádali ve Staré Břec-
lavi, kde nám místní slovác-
ký krúžek vychází maximálně 
vstříc,“ vysvětlil důvod pře-
sunu této významné kulturní 
události ředitel Hudeckých dnů 
František Blažek. 

První večer diváky bavily 
muziky z Podluží, druhý z ce-

lého Slovácka. S velkým ohla-
sem se také letos setkaly po 
přehlídce následující besedy 
u cimbálu, při kterých si moh-
li příchozí s muzikanty zazpí-
vat. V sále, hospodě, ale i tzv. 
pekle vystoupilo celkem jede-
náct muzik (Rebend, CM Jož-
ky Severina, Břeclavan, Graj-
car, Husaři, Šmytec, Varmužo-
va CM, Danaj, Zálesí, Kubíci a 
Zádruha).

(pk)

Po dva večery hostil starobřeclavský kulturní dům Na 
Obecní cimbálové muziky z širokého okolí. Přehlídku li-
dových muzik pod názvem Hudecké dny uspořádal již po-
třetí národopisný soubor Břeclavan.

Krúžek opravil kapličku
V říjnu byla opravena kaplička v Charvátské Nové Vsi. Opra-

vu si vzali za své členové místního slováckého krúžku. Došlo 
k úpravě zeleně, opravě omítky i nátěrů. Instalován byl také nový 
kříž. „Tento výrazný symbol, od kterého dříve vycházely smu-
teční průvody, byl dlouho ve špatném stavu. Občané Charvát-
ské Nové Vsi toto místo vnímají jako památku, které je potře-
ba věnovat náležitou pozornost,“ vysvětlil předseda slováckého 
krúžku Martin Radkovič.

(pk)

XXIII. ročník Hudeckých dnů
se vydařil
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Občané Břeclavi a okolí po-
chopili význam informačních 
a komunikačních technologií 
v dnešním moderním světě a 
potřebu neustálého sebevzdě-
lávání v oblasti rozvoje jazyko-
vých, ekonomických i občan-
ských dovedností. 

V průběhu prvního a právě 
probíhajícího druhého semest-
ru projektu bylo postupně ote-
vřeno celkem 15 druhů kurzů 
v rámci 22 studijních skupin. 
Projekt však počítá s realizací 
celkem 31 skupin a 16 druhy 
kurzů a to znamená, že ve tře-
tím termínu projektu bude pro 

všechny zájemce o další vzdě-
lávání připraveno posledních 
9 studijních skupin. Mezi při-
pravovanými kurzy nebudou 
chybět doposud nejžádaněj-
ší základy komunikace v an-
glickém a německém jazyce 
a základy práce na počítači, 
kde počet zájemců několika-
násobně překročil kapacitní 
možnosti Obchodní akade-
mie. Nabídku zřejmě dále oži-
ví kurz Digitální fotografie a 
zcela nově také kurz Umění 
efektivní komunikace.

V letošním roce začala na 
Obchodní akademii, Břeclav 

Obchodní akademie nabídne bezplatné kurzy i po Novém roce
Vzdělávací projekt Obchodní akademie, Břeclav se za-

kráceným názvem „Pane, klikněte levým!“ se již od po-
čátku své realizace těší obrovskému zájmu široké laické i 
odborné veřejnosti. 

rovněž realizace dalšího pro-
jektu OP RLZ pod zkráceným 
názvem „Neziskovky“. Jeho cí-
lem je zajistit formou rozšíře-
ní teoretických a praktických 
znalostí z oblasti financování 
a účetnictví neziskových or-
ganizací ještě lepší uplatnění 
absolventů škol s ekonomic-
kým zaměřením na trhu prá-
ce. Projekt umožní také celo-
životní vzdělávání dospělých 
v oblasti ekonomických a po-
čítačových znalostí a doved-
ností. První semestr bude za-
hájen v únoru 2007. V nabíd-
ce je 5 kurzů pro veřejnost, a 
to Účetnictví podnikatelů pro 
začátečníky, Daňová eviden-
ce – ručně a na PC, Obchodní 

a osobní dopisy v praxi, Prá-
ce na PC pro mírně pokroči-
lé uživatele a Základy tvorby 
webových stránek.  

Přihlášku do kurzů obou 
uvedených projektů lze podá-
vat 8. – 19. ledna 2007 osobně 
na Obchodní akademii, poš-
tou nebo e-mailem – více in-
formací naleznete na letáku, 
který je součástí prosincové-
ho čísla měsíčníku Radnice 
a který bude od Nového roku 
k dispozici také na Obchodní 
akademii, Břeclav. 

Ing. Jan Hájek,
Ing. Jana Dyčková,

Ing. Nataša Prášková
manažeři projektů

Pravidelné schůzky:
• středa 10.00 – 12.00 hod. pro maminky s dětmi od 2 do 6 let
• čtvrtek 16.00 – 17.00 hod. pro maminky s dětmi od 0 do 2 let
• úterý 16.00 – 17.00 hod. pro maminky s dětmi od 0 do 2 let

Akce v prosinci:
• 17. 12. v 15.00 hod. – Vánoční besídka v domě školství
• 21. 12. odpoledne na pěší zóně před břeclavským gymnáziem 
– vystoupení Gospel Young a Mamina Gospelu

Mamina klub 
Dukelských hrdinů 2, Břeclav
www.maminaklub.com 51
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Mamina Gospel zve na netradiční:

Gospelovou Půlnoční
24. 12. ve 23.00 hodin v břeclavském synagoze

Přijďte s námi ukončit pohodu Štědrého dne a zaposlouchat se
do gospelových, spirituálových a vánočních písní

Pod odborným vedením 
p. vychovatelek p. Matulové 
a Hoškové si děti užily zába-
vy, poučení, soutěží a her. Tr-
pělivost a zručnost uplatnily 
při výrobě dýňových strašidý-
lek. Nezapomenutelné zážitky 
si odnesly z bohatého reje ma-
sek a opékání špekáčků v míst-
ní zahradě.

V měsíci prosinci budeme 
pokračovat v duchu předvá-
nočním, akcí nazvanou „Miku-
lášské čertění a perníkové pe-
čení“. Také zde nebude chybět 

kopec soutěží a her, povídání 
o Vánocích i promítání pohá-
dek, které neodmyslitelně pat-
ří k času vánočnímu. V přípa-
dě sněhové nadílky proběhne 
soutěž o nejhezčího sněhuláka 
či nejzdařilejší iglú.

Projektové dny přispívají 
ke sladění třídního kolektivu. 
Děti pracují a hrají se mimo 
školní prostředí a kromě jiné-
ho si na chvíli odpočinou i je-
jich rodiče.

J. Mužíková a I. Válková
ZŠ Kupkova Břeclav

Projektové dny na ZŠ Kupkova 
Děti školní družiny a žáci 5.B třídy ZŠ Kupkova ab-

solvovali halooweenskou noc na DDM v Břeclavi, kterou 
byl otevřen cyklus projektových dní, různě tématicky za-
měřených.

Učitelský sbor, ale také sa-
motní žáci předvedli návštěv-
níkům školy opravdu prvot-
řídní vybavení několika uče-
ben. Multimediální jazyková 
učebna je vybavena datapro-
jektorem, sluchátky a mixáž-
ním pultem. Dvacet počítačů 
s mnoha výukovými progra-
my a rychlým internetem bylo 
k vidění v počítačové učebně. 
Pozornost mnohých upoutala 
zejména interaktivní tabule, 
kterou mají v současné době 
pouze dvě břeclavské základ-
ní školy. 

Moderním vybavením se 
mohou pochlubit také ostat-
ní odborné pracovny. „Děje-
pisná učebna je vlastně živou 
časovou přímkou, ve které se 
žáci fakticky orientují a histo-
rie pro ně není tak abstraktním 

pojmem. Všechny exponáty si 
žáci vyrábí sami,“ informovala 
ředitelka školy Dagmar Krystí-
ková. Přírodovědná učebna je 
přizpůsobena pro projektové a 
činnostní vyučování. Ve vese-
le vybavené pracovně získáva-
jí kladný vztah k cizímu jazyku 
také malí angličtináři.

S velkým zájmem ze strany 
rodičovské veřejnosti se setka-
la prodejní výstava prací žáků. 
Takto získané peníze jsou urče-
ny na projekt Adopce na dálku. 
Škola totiž podporuje vzdělá-
vání dívky z africké Ghany.

„Škola má dobře udělané 
opláštění, bude však potře-
ba ještě investovat do interi-
éru. Zrekonstruovat se musí 
například sociální zařízení, 
elektrické rozvody, ale také 
dětské hřiště,“ uvedl místosta-

V závěru listopadu proběhl Den otevřených dveří na ZŠ 
Na Valtické. Při této příležitosti byly slavnostně otevřeny 
nové odborné učebny. 

Základní škola Na Valtické předvedla nové vybavení

rosta Zbyněk Humlíček, který 
si otevření nových tříd nene-
chal ujít.

Podle jeho slov by se v do-
hledné době měla dočkat re-
konstrukce také Základní ško-
la na Slovácké ulici. „Do ško-

ly na Slovácké se vyjma nově 
vybudované kuchyně třicet let 
neinvestovalo. Také tato škola 
si zaslouží komplexní opravu 
budovy i dětského hřiště,“ do-
dal Humlíček.

(Hem, pk)
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MUDr. Ctibor Hugo Bezděk – bibliografický leták k 50. vý-
ročí úmrtí regionálního autora odborné lékařské literatury, ro-
dáka z Podivína. (Dětství a mládí prožil v Kobylí.)
Josef Černota – výběrová bibliografie u příležitosti 90. výročí 
narození legendy českých výsadkářů druhé světové války.
Josef Červenka – výběrová  bibliografie k 95. výročí narození 
významného břeclavského fotografa, typografa a grafika.
František Ladislav Fintajsl – výběrová bibliografie k 60. vý-
ročí úmrtí regionálního vlastivědného pracovníka, středoškol-
ského profesora a prvního ředitele českého reformního reálné-
ho gymnázia v Břeclavi.
Svatopluk Fučík – výběrová bibliografie k 90. výročí význam-
ného břeclavského pedagoga, tělovýchovného a kulturního pra-
covníka.
Josef Hardtmuth – bibliografický leták k 190. výročí narození 
významného architekta, autora staveb v Lednicko-valtickém are-
álu (např. Minaret, Janohrad, Obelisk, Nový dvůr, aj.).
Ivan Hodonský – výběrová bibliografie u příležitosti 60. vý-
ročí narození břeclavského grafika a keramika, aktivního člena 
Sdružení výtvarných umělců moravských a Sdružení břeclav-
ských výtvarníků. (Vyjde v prosinci 2006.).
Josef  Horčička-Šífar – výběrová bibliografie u příležitosti 
85. výročí narození  význačného představitele regionální pod-
lužácké kultury, známého lidového vypravěče a osobnosti ves-
lařského sportu. 
Alois Mikula – bibliografický leták k 30. výročí úmrtí autora po-
pulárně naučné a odborné literatury ze života přírody, adjunkta 
lesní správy v Břeclavi, pozdějšího lesmistra v Lanžhotě.
Božena Mrštíková – výběrová  bibliografie k 130. výročí naro-
zení regionální spisovatelky.
Josef Severin – výběrová bibliografie článků k 90. výročí na-
rození legendárního podlužáckého zpěváka a skladatele  písní 
z Tvrdonic.
Josef Ščuka – výběrová  bibliografie k 100. výročí narození pro-
slulého podlužáckého cimbalisty ze Staré Břeclavi.
Jaroslav Školl – výběrová bibliografie k 85. výročí narození vý-
značného historika a kronikáře města Břeclavi, středoškolského 
profesora a ředitele Gymnázia Břeclav.
Břeclavsko v roce 2004 –  výběrová bibliografie článků z ce-
lostátního a regionálního tisku mapující nejvýznamnější událos-
ti břeclavského regionu.

Výběrové bibliografie vydané v roce 2006 z fondu knihovny
Břeclavský zámek – výběrová bibliografie.
Biosférická rezervace Dolní Morava – výběrová bibliogra-
fie.
Knihovny břeclavského regionu za rok 2005 – výběrová 
bibliografie.
Městská knihovna Břeclav v roce 2005 – výběrová biblio-
grafie článků o knihovně.
Povodně na Břeclavsku 2006 – výběrová bibliografie.
Židovské památky na Břeclavsku – výběrová bibliografie.
Všechny uvedené materiály jsou k dispozici ve studovně Městské 
knihovny Břeclav, je možné si je vyhledat i v ON-LINE katalogu 
na stránkách: http://www.knihovna-bv.cz/clavius/ 
Bližší informace lze získat na telefonním čísle 519 372 149 u pra-
covníků studovny.

Městská knihovna připravuje na období leden až duben 2007

Kurz rozvoje osobnosti
s lektorkou Mgr. Andreou Baumannovou
Témata: osobnostní rozvoj a sebepoznání, práce s informace-
mi a rozvíjení paměti, komunikační strategie a asertivita, vy-
jednávání a řešení konfliktů, vztahy mezi lidmi. Zájemci se mo-
hou zúčastnit celého kurzu nebo jednotlivých lekcí. Plánovány 
jsou asi ve čtrnáctidenních intervalech vždy v pondělí od l6.00 
hodin v sále knihovny. Přihlášky a další informace můžete zís-
kat ve studovně nebo v oddělení pro dospělé v hlavní budově 
knihovny na ulici Národních hrdinů, tel.: 519 372 149. Je mož-
né si je také vyhledat na stránkách: http://www.knihovna-bv.cz 
Přihlášky přijímáme do 10. ledna 2007.

Městská knihovna zve děti, jejich rodiče, babičky,
dědečky i tety do dětského oddělení na ulici Národních 

hrdinů na knihovnickou dílnu s názvem

Vánoční čas nastává…
v pondělí 11. prosince od 13.00 do 17.00 hodin

V programu je výroba ozdob a drobných dárků, výstavka knih 
s vánoční tématikou, zdobení vánočního stromku, koledy,

filmové pohádky a malé občerstvení
pro dobrou předvánoční náladu.

Setkání. Návštěvníci Galerie 99 se 
v pátek 15. 12. 2006 setkají v galerii 
v 17.00, aby si popřáli krásné Vánoce 
a šťastný nový rok 2007. Budou sloso-
vány kupony a rozdány dárky, které 
Galerie 99 věnuje svým příznivcům.
Výstava Bartoňová, Synek, Bamba-
sovi – pokračuje. Obrazy, keramika 
– kvalitní díla umělců z Prahy a již-
ních Čech. Vhodné dárky k Váno-
cům, ale i díla pro další všední dny 
roku 2007.
Výzva! Na březen a duben Galerie 99 
chystá výstavu starých výtvarných děl 
pod názvem – „Staré ale dobré,“ aneb 
zapomenutá díla.
V měsíci prosinci, lednu a únoru je 
možné stará díla přinést do Galerie 
99 a Vojtkovi provedou výběr pro výstavu. Nebudou vystavena 
díla nevhodná a kýče. Děkujeme za spolupráci.
Kalendář nazvaný „Do šťastného roku 2007 s obrazy Anto-
nína Vojtka“ je možno získat v Galerii 99, popř. objednat.
Dřevěný šperk v Galerii 99 – stálá expozice.
Zhruba po dvaceti letech se Antonín Vojtek znovu vrací ke své 
tvorbě se dřevem. Tvoří drobné dřevěné šperky a nechává vy-
niknout ladné linie a hebkost dřeva ( Juni perus viržínský). Jako 
symbol štěstí ztvárňuje Vojtek s oblibou vlaštovky. 
Galerie nabízí: Oceňování obrazů a jiných výtvarných děl, je-
jich restaurování a veškeré služby zájemcům o výtvarné umění.
Otevřeno: denně mimo pondělí a sobotu od 14.00 do 17.00 ho-
din. Tel.: 519 372 118, 723 930 015, více informací na
www.vojtek-av.com.

Městská knihovna informuje

Vánoce s EVOU PILAROVOU
v břeclavské Koruně 
Pondělí 11. 12. v 19.30

EVA PILAROVÁ
Jedinečný adventní koncert zpěvačky Evy Pilarové s kapelou. 
Zpěvačka svou pěveckou kariéru začínala jako„sladká dvacít-
ka“ na začátku 60. let v divadle Semafor se swingem a jazzem, 
k nimž se dodnes ráda vrací. Od té doby si již stihla vyzkoušet 
rock´n´roll, kantilény, šansony i pop. Ví, jaké to je zpívat duet 
s Jiřím Suchým, Karlem Gottem, Waldemarem Matuškou a 
jinými „velikány“ české pop-music, jaké to je mít za zády malý 
šraml i velký orchestr. Eva Pilarová ale především připomene, 
že Vánoce jsou za dveřmi. 
Vstupné: 300 Kč
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V neděli 19. listopadu si ta-
mější evangelická farnost připo-
mínala 133 let od vysvěcení kos-
tela. Oslav se zúčastnil smíšený 
sbor Slováckého krúžku Poštor-
ná. Sbormistr Ing. Jan Esterka 
připravil několik církevních pís-
ní, které velmi dobře doplnily 
slavnostní bohoslužbu. Sbor do-
provázel na varhany mistr var-
hanář Petr Strakoš, jako sólisté 
se představili Jan Esterka st., Jan 
Esterka, ml., Josef Tichý a Jiří 
Gargalík. Na závěr bohosluž-
by zazněly i slovácké písničky 
v podání ženského a mužského 
sboru, které řídili Marie Pospí-
šilová a Jan Esterka. Na  cim-

bál doprovázel František Šulák. 
Poštoranům poděkovala za vy-
stoupení paní farářka Mgr. Vie-
ra Mosná i primátor města pan 
Ivan Ďurkovič. Vděční farníci 
vyprovázeli Poštorany potles-
kem ve stoje.

Představitelé města doprovo-
dili Poštorany na Bradlo, kde je 
pochovaný Milan Rastislav Šte-
fánik, rodák z nedalekých Ko-
šiarísk. Na zpáteční cestě přes 
Šaštín se Poštorané zastavili ve 
slavné poutní bazilice Sedmi-
bolestné Panny Marie. Po pro-
hlídce následoval improvizo-
vaný koncert v tomto nádher-
ném barokním chrámu.      (FS)

Poštorané zpívali na Slovensku
Brezová pod Bradlom je partnerským městem Břeclavi. Ve-

dení radnice se již několikrát zúčastnilo různých  akcí a před-
stavitelé z Brezové byli hosty při otvírání Lichtenštejnských 
stezek nebo na Břeclavských svatováclavských slavnostech.

Přijměte pozvání
na Vánoční jarmak sv. Lucie

Slovácký krúžek Poštorná pořádá i letos vánoční jar-
mak. V parku před klubovnou krúžku budou stánky s kera-
mikou, výrobky z medu, perníčky, vánoční vazbou, drobný-
mi dárky a kořením. Pamatováno bude i na mlsné jazyky. Už 
teď se hledají ty nejlepší ingredience na vánoční punč, zavo-
ní svařené víno a k čerstvému ovaru bude domácí slivovice. 

Vše začíná v pátek 15. prosince ve 14.00 hodin, večer v 18.00 
hodin je malé vánoční zpívání na schodech. Zpívat budou Koňár-
ci, pěvecký sbor ze školy a pěvecký sbor Věra z Poštorné. V sobotu 
16. prosince se začíná v 10.00 hodin a otevřeno bude podle potře-
by až do 18.00 hodin. Opět následuje zpívání na schodech.

Jarmak je pořádán ve spolupráci s pobočkou Městské knihov-
ny, která bude po oba dny otevřena. Zde si mohou vaše ratolesti 
hrát, číst pohádky nebo ti starší  prohlížet internet. Přijdou i lout-
káři z břeclavského loutkového divadélka Radost. A vy si může-
te v klidu vychutnat vánoční punč. V neděli 17. prosince večer si 
přijďte poslechnout vánoční písně a koledy v podání Koňárků. 
V 18.00 hodin v sále Na Rožku vystoupí Břeclavánek, mužský a 
ženský sbor a poštorenská chasa.           (FS)

Výstava výtvarníků z Trnavy
Český spolek z partnerského města Trnava uspořádal pod pa-

tronátem Města Trnavy výstavu svých členů Josefa Dusíka, Ga-
briely Hornáčkové, Magdy Hancurové a Vilmy Holické v břec-
lavské prodejně nábytku MEVA, na ulici Na Řádku 7.

Výstava, jejíž vernisáž proběhla 1. prosince, potrvá do konce 
ledna 2007.            (red)

Jožka Horčička - Šífar
20. listopadu jsme si připomněli 85. nedoži-

té narozeniny tohoto břeclavského rodáka. Jako 
mladý odešel do Zlína kde se vedle zaměstná-
ní u Batě věnoval sportu, vesloval i boxoval. 
Z tohoto období je také jeho přezdívka Šífar, 
od slova šíf - loď a známé písničky Šífari, šífa-
ri na šífy sedajte.

Po návratu do Břeclavi a vlastně do Poštorné kam se přiže-
nil, se zapojuje do bohatého  kulturního života a dále sportuje. 
S poštorenskými ochotníky hraje divadlo, účinkuje ve zpěvo-
hře Fanoše Mikuleckého „Cesta zarúbaná“. S Františem Hlaven-
kou je u zrodu prvního poštorenského slováckého krúžku. Oba 
potom pomáhají dr. Kobzíkovi zakládat legendární Břeclavan. 
Tady začíná jeho sběratelská vášeň, sbíral pověsti, pranostiky, 
lidová vyprávění, které později šikovně zužitkoval jako lidový 
vypravěč. Přátelil se s keramikem Heřmanem Lansfeldem, pro 
kterého sbíral habánskou keramiku, s bratry Holými a dalšími 
významnými osobnosti z celého Slovácka. Na své milované za-
hrádce hostil ve slovácké búdě malíře C. Urbana, F. Hodonského, 
prof. B. Kaněru, prof. J. Vlasáka a další, kteří si říkali „ponděl-
ňáci“ protože se scházeli vždy první pondělí v měsíci.

Po roce 1989 se zasloužil o vydání brožurky „Tiché verše poš-
torenských básníků“, která představuje literáty spjaté s Poštor-
nou. Byl vždy plný elánu a nápadů „na několik roků dopředu“, 
byl jedním z prvních členů nového poštorenského krúžku, byl 
vždy ochoten nás vyslechnout a poradit. Velmi litoval „že néni 
mladší“, rád se zúčastňoval všech akcí krúžku a byl velmi šťast-
ný, že krúžek zase funguje.

Chodil jsem ke „strýcovi“ na konzultace, ale vždy jen na chvil-
ku. Chvilka někdy trvala i tři hodiny. Začali jsme výbornou oře-
chovkou, nové plány byly prokládány starými vzpomínkami a 
zkušenostmi. Hrabali jsme se ve starých fotografiích, pečlivě ulo-
žených výstřižkách nebo v knihovně. Proč jsem za ním došel, za-
padlo do jeho vyprávění. Vzpomínám na něho moc rád, zůsta-
ly mně alespoň vzpomínky.      František Schulz
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Čtvrtek 7. 12. v 17.30 a 20.00

RYTÍŘI NEBES
Dobrodružství legendární Lafayettovy eskadry tvořené mladý-
mi americkými piloty, kteří se dobrovolně přihlásili do bojů ve 
Francii.
Přístupno – USA / Fr. - titulky - Palace Pictures – 140 min.- 65 Kč 
Pátek 8. 12. a sobota 9. 12. v 17.30 a 20.00

VOLVER
Osudy žen tří generací v současném Španělsku. Dva roky po 
úspěšném retru Špatná výchova skládá španělský režisér a scé-
nárista Pedro Almodóvar poctu kraji i ženám svého dětství. 
Přístupno od 15 let – USA - titulky - HCE – 122 min.- 75 Kč  
Úterý 12. 12. ve 20.00

PROTI ZDI
Nejlepší evropský film roku 2004. „Můžete skoncovat se životem 
a nemusíte se přitom zabít.“ Nejlepší evropský film roku 2004. 
Přístupno od 15 let – Německo - titulky - Bonton – 116 min.- 45 Kč 
Středa 13. 12. v 17.30 a 20.00

ZTRACENÉ MĚSTO
Kuba a Havanana konci padesátých let. Bohatý majitel nočního 
klubu prožívá převrat režimu a musí prchat do New Yorku. 
Přístupno – USA – 35 MM – 143 min.- 65 Kč 

Čtvrtek 14. 12. ve 20.00

TRANSYLVANIA
Mladá Francouzka Zingarina přijíždí společně s kamarádkou Ma-
rií do Transylvánie hledat ztracenou lásku, muzikanta Milana. 
Přístupno od 15 let – Francie - titulky - Artcam – 103 min.- 65 Kč

Pátek 15. 12. a sobota 16. 12. v 17.30 a 20.00

HEZKÉ CHVILKY BEZ ZÁRUKY
Nový film Věry Chytilové. Psycholožka Hana řeší nejrůznější 
problémy svých klientů, ale i svůj vlastní život.
Přístupno – ČR  Bonton – 118 min.- 65 Kč 

Čtvrtek 21. 12. a pátek 22. 12 v 17.30

DIVOČINA
Zvířata z newyorské zoo se poté, co je jedno z nich omylem od-
vezeno do divočiny, vydávají na nebezpečnou záchrannou vý-
pravu.
Přístupno - DABING - USA - Falcon – 94 min.- 55 Kč 

Čtvrtek 21. 12. ve 20.00

ČAS
Může skalpel plastického chirurga zastavit čas? Může ho zastavit láska? 
Korejský režisér, hvězda současné světové kinematografie a držitel mno-
ha festivalových ocenění přichází se svým dalším filmem. 
Přístupno od 15 let – titulky - Artcam – 96 min.- 65 Kč 

Středa 27. 12. a čtvrtek 28. 12. v 17.30 a 20.00

CASINO ROYALE
Bond. James Bond. Dlouho očekávaný film, v pořadí již 21. příběh 
britského agenta 007 vstupuje do nového období. Nová tvář, nový styl 
a navíc se natáčel a odehrává v Čechách. 
Přístupno od 12 let – USA - Falkon – 147 min.- 80 Kč 

Pátek 5. 1, sobota 6. 1. a neděle 7. 1. v 17.30 a 20.00

RO(C)K PODVRAŤÁKŮ
Kotek a Mádl jako muzikanti. Černá komedie o gangsterech amatérech 
nás přivádí do prostředí mladých muzikantů. 
Přístupno od 12 let – ČR - Falkon – 104 min.- 80 Kč 

KONCERTY PROSINEC
Pátek 15. 12. v 19.30

NEZMAŘI A MIKY RYVOLA
vánoční koncert v synagoze
Vstupné: 150 Kč

Pátek 22. 12. ve 20.00

ROVNÁTKA A HOSTÉ
vánoční posezení s hudbou v cafeterii Koruna
Vstupné: zdarma 

Uvidíte v kině Koruna (dolby stereo) Rezervace vstupenek na tel.: 519 370 818 
nebo e-mail: kino@bvx.cz

Mgr. Barbara Havelková
     J. Palacha 17a, 690 02 Břeclav, tel. 519 324 333

(naproti bývalého hotelu Grand)
www.ruzovebryle.wz.cz

30%  SLEVA NA VYBRANÉ MODELY

PO PŘEDLOŽENÍ TOHOTO INZERÁT
 15%  SLEVA NA OBRUBU

10%  SLEVA PRO POJIŠTĚNCE VZP
NA MULTIFOKÁLNÍ ČOČKY

VYŠETŘENÍ ZRAKU ZDARMA 

NOVÁ KOLEKCE OBRUB

VÝSTAVA IVANA HODONSKÉHO
A SDRUŽENÍ BŘECLAVSKÝCH VÝTVARNÍKŮ

Dne 8. 12. 2006 v 17.00 hodin proběhne v galerii břeclavské-
ho muzea vernisáž samostatné výstavy keramika Ivana Hodon-
ského. Zároveň zahájí výstavu Sdružení břeclavských výtvarní-
ků, jejichž díla budou vystavena v prostorách synagogy. Výstava 
potrvá do 31. 1. 2007. Všichni jste srdečně zváni.               (vac)
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Ani ve Staré neponechali 
nic náhodě a pečlivé vychys-
távání zabralo podle slov prv-
ního stárka perných čtrnáct 
dnů. „Starostí je to skutečně 
dost a nejen pro chasu. Zajis-
tit se musí muzika a dostatek 
vína, je potřeba vyběhat pří-
slušná povolení a samozřej-
mě připravit sál. Nejvíce prá-
ce však dá mája. To obnáší vý-
běr vhodných kmenů, které se 
musí dobře spojit, aby mája vy-
držela. Nakonec se všichni obá-
vají, aby počasí přálo alespoň 
průvodu,“ uvedl první stárek 
Martin Černý.

Děvčata vycházela do prů-
vodu od stárky Mirky Blažko-
vé. Přestože je strojení do dív-
čího kroje mimořádně časo-
vě náročné a hrdé maminky 
si tuto radost často vychutná-

vají s cílem dosažení absolut-
ní dokonalosti, dodržela vět-
šina děvčat stanovený časový 
harmonogram a dorazila včas. 
Smluvené „pokutě“, i když pou-
ze za nepatrné opoždění, neu-
nikly pouze tři dívky. Podle 
neoficiálních informací je to 
stálo čtvrťák kořalky ve pro-
spěch chasy.

Na diváky zaplněné pro-
stranství před kulturní dům 
Na Obecní přišlo v průvodu 
třináct krojovaných párů do-
provázených dechovou hud-
bou Lanžhotčanka. Na ve-
černí zábavě přibylo ještě ně-
kolik krojovaných z okolních 
obcí. Mája, pro kterou Staro-
břeclavští zamířili do valtické-
ho hájku, dosahovala úctyhod-
ných čtyřiceti metrů.

(pk)

Hody slavili Starobřeclaváci
V listopadu slaví tradiční hody poslední z městských 

částí – Stará Břeclav. Nad jejich přípravou letos dohlíželi 
stárci Martin a Tomáš Černí.

Městské muzeum
a galerie

MUZEUM
VLAKY, VLÁČKY, MAŠINKY, ANEB CESTUJEME S PÁROU 
Bylo to právě naše město, kam 6. června 1839 přijel vůbec 

první vlak na území monarchie. Dobové reálie jsou v muzeu 
k vidění do 21. ledna. 

Děti ze vsi, aneb rok na Podluží
Prostřednictvím fotografií mladé břeclavské fotografky Dag-

mar Benešové, která svou tvorbu představuje veřejnosti poprvé, se 
přeneseme do časů dávno minulých, do světa dětských her a rado-
vánek, na podlužáckou ves v průběhu čtvera ročních období. 

GALERIE 
IVAN HODONSKÝ – RETROSPEKTIVA 
Keramik Ivan Hodonský se letos dožívá kulatého životního 

jubilea. Prezentovaná kolekce z jeho celoživotní tvorby dokládá 
autorovo zaujetí keramikou užitkovou i volně pojatou dekorativ-
ní plastikou včetně reliéfů.

SYNAGOGA
II. JUBILEJNÍ VÝSTAVA SDRUŽENÍ BŘECLAVSKÝCH VÝTVARNÍKŮ

Až do ledna má břeclavská veřejnost možnost shlédnout tvor-
bu umělců, kteří zůstávají věrni „svému“ městu, jehož genius loci 
tu otevřeněji, tu skrytěji promítají ve svém výtvarném projevu. 
Zároveň lze navštívit prodejní galerii „Sdružení“ v synagoze a 
zakoupit si pěkný dárek pro sebe nebo své blízké.

DOPROVODNÝ PROGRAM
Vánoční zpívání se souborem Věra z Poštorné – 14. pro-

since od 17.00 hodin v synagoze
Štědrovečerní gospelové překvapení – 24. prosince od 

23.00 hodin v synagoze

Vánoční otevírací doba: 23. 12. – 9.00 až 17.00 hod., 24. 
12. – 9.00 až 13.00 hod., 25. 12. – zavřeno, 26. 12. – 9.00 až 17.00 
hod., 31. 12. – 9.00 až 13.00 hod., 1. 1. 2007 – zavřeno, 2. 1. 2007 
– 9.00 až 17.00 hod. Tel.: 519 371 488

  
VÝROBA KUCHYNÍ

   
    • přijedeme za Vámi ...
    • všechny návrhy ZDARMA

   TRUHLÁŘSTVÍ PÍŽA
   Tel.: 608 107 104 
   

na míru za ceny dostupné i Vám 

Nákupy bez peněz

A NÁBYTKU

FINAL FICTION pokřtili desku
Freya (V. Kovalová), Synapse5 (Z. Potočník), Kebab (Tomáš 

Vágner) a Dworis (H. Nádvorník), dohromady FINAL FICTION. 
Tato břeclavská rocková kapela vznikla roku 2004 rozpadem pů-
vodní, avšak neméně úspěšné kapely Jazzy Midnight. Od té doby 
koncertuje v mnoha městech Moravy i Čech, sbírá úspěchy na 
řadě soutěží.

Příznivci této kapely se sešli 11. listopadu v břeclavském klubu 
Pixla, kde se konal křest prvního CD nazvaného Behind The Mir-
ror. Podle kytaristy Zdeňka Potočníka se o kapelu začínají zajímat 
zahraniční vydavatelství a promotéři koncertů. Kapela je charak-
teristická emotivním ženským zpěvem, vizuálním ztvárněním a 
neobvyklým prv-
kem elektroniky. 
„V Břeclavi zno-
vu zahrajeme 13. 
prosince v Domě 
školství. Na pro-
gramu bude křest 
tentokrát společné 
nahrávky, na které 
se kromě nás před-
staví několik dal-
ších břeclavských 
kapel, ale i gospe-
lový sbor,“ uve-
dl Potočník. Více 
na www.finalficti-
on.cz            (vac)

www.muzeum.breclav.org
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Tři zápasy byly k vidění 
na břeclavském ledě, zbylé 
se odehrály v Hodoníně. Pro 
naše hokejisty byl rozhodující 
poslední zápas v Břeclavi, ve 
kterém po tvrdém boji pod-
lehli Švédům 3:5 a skončili 
na třetím místě. Švédové pro-
šli celým turnajem bez ztráty 
bodu a odvezli si zasloužené 
vítězství. Druhé místo získa-
li Rusové. 

Turnaj čtyř je další soutě-
ží hokejových velmocí, kterou 
si mohli vychutnat fandové to-
hoto zimního sportu v Břecla-
vi. „Turnaj byl poslední větší 
možností prověrky širšího ká-

dru před mistrovstvím světa ju-
niorů ve Švédsku,“ uvedl hlav-
ní trenér Vladimír Bednář, kte-
rý si musel vystačit s hokejisty 
z domácích klubů. Posily půso-
bící v zámoří budou uvolněny 
až na samotné mistrovství. 

„Díky dobré spoluprá-
ci s Českým svazem ledního 
hokeje se již připravuje další 
ročník Světového poháru ho-
kejistů do 18 let. Hokejovou 
lahůdkou bude jistě utkání re-
prezentačního A týmu se Slo-
venskem před nadcházejícím 
mistrovstvím světa,“ prozradil 
ředitel zimního stadionu Zde-
něk Petr.     (pk)

Reprezentace dvacetiletých skončila v Břeclavi třetí 
V Břeclavi byl k vidění další reprezentační hokej. „Tur-

naj čtyř“ sehráli reprezentanti Ruska, Švédska, Finska a 
České republiky do dvaceti let.

„Vloni se 
nám touto 
dobou dařilo 
méně. Také 
letos však 
máme spous-
tu hráčů zra-

něných. Těch v uvozovkách 
odolnějších je asi deset a zna-

telně chybí brankář Svoboda, 
který má natažená třísla. Teď 
jde hlavně o to dostat se a poté 
dobře připravit na play-off. 
Soutěž je totiž zejména díky 
příchodu nových hráčů rok od 
roku kvalitnější,“ uvedl trenér 
Břeclavských Lvů.

(pk)

Na zápas Břeclavských Lvů
zve kapitán Pavel Nohel

Pavel Nohel přišel do Břeclavi z br-
něnské Komety. Hostoval také v Pros-
tějově, kde se podílel na postupu týmu 
do 1. ligy. Za Břeclav nastupuje v roli 
kapitána mužstva druhým rokem a 
hraje na pozici levého křídla i obrán-
ce. Věnuje se také mládeži. „Před dvě-
ma lety jsem dostal z Břeclavi nabíd-
ku trénovat mladé hokejisty, později 
i možnost hrát za břeclavský tým. Vý-
chovou mladých kluků bych rád při-
spěl k pozvednutí břeclavského hoke-
je, který si to jistě zaslouží,“ říká kapi-
tán Lvů Pavel Nohel, který se hokeji 
věnuje od svých šesti let.

Nejbližší hokejové utkání:
čtvrtek 21. prosince v 18.00 hodin

Břeclav – Plumlov

Lvi jsou prozatím pátí
Břeclavští hokejisté si v polovině základní části soutě-

že drží páté místo. Po dvě sezóny skončili před branami 
finále přeboru krajů Jihomoravského a Zlínského. Jak vidí 
šance svého týmu trenér Michal Konečný?

Do Břeclavi se sjelo 88 
mladých lezců z celé Mora-
vy. V soutěži šlo nejen o body 
a vítězství v posledním závo-
du, ale také o celkové umíst-
nění v roce 2006. Těžké boje 
sváděli lezci ve všech katego-
riích, takže se bylo na co dívat. 
Vyrovnaná lezecká špička se 

sešla v kategorii nejmladších 
lezců, ve které museli chlapci 
i dívky absolvovat tři superfi-
nále. I v tak těžké konkurenci 
se lezcům z břeclavského od-
dílu dařilo. Ve třech kategori-
ích získali zlato (Kaňová, Kr-
útil, Šindelář) a stříbro (Barty-
zalová, Srholcová). Gondorové 

a Margetajovi unik-
lo medailové umíst-
nění jen o vlásek, 
když shodně obsa-
dili čtvrtou příčku.

V celkovém hod-
nocení za rok 2006 
dopadl i břeclavšt í 
lezci také na výbor-
nou. Pro zlato si „do-
lezl“ Šindelář, pro 
st ř íbro Bar tyza lo-
vá s Kaňovou a pro 
bronz Nevělíková.

S.G.,
Pálavský věšák

První příčky
patřily břeclavským lezcům

V sobotu 18. listopadu pořádal horolezecký klub Pálav-
ský věšák, Orel Břeclav finálový závod mládeže ve spor-
tovním lezení na obtížnost - Tendon cup.

Jedna z nadějí břeclavských lezců Pavel Krůtil 
(vlevo).
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Fotbalisté MSK Břeclav přezimují na desáté příčce 
Do podzimní části Moravskoslezské fotba-

lové ligy ročníku 2006/2007 vstupoval fotbalo-
vý oddíl Městského sportovního klubu Břeclav 
pod vedením nového trenéra Waldemara Hor-
vátha s ambicemi hrát v horní polovině tabul-
ky. Také kádr mužstva doznal oproti minulé se-
zóně několika změn. Přišli noví hráči s druho 

a třetiligovými zkušenostmi, kteří měli nahradit odcházející fot-
balisty a jak se v průběhu podzimu ukázalo, zcela se jim to ne-
podařilo. Hlavně odchod zkušeného Urbánka byl pro mužstvo 
oslabením.
Břeclavští fotbalisté se střídavými úspěchy
ve dvou soutěžích 

V Moravskoslezské fotbalové lize po úvodní výhře v Jihlavě se 
mužstvu přestalo výsledkově a následně i herně dařit a po ode-
hraných deseti kolech se krčilo se ziskem pouhých devíti bodů 
u dna třetiligové tabulky. Změna trenéra – mužstvo vede spor-
tovní ředitel Radek Rabušic – na závěrečných šest kol přece jen 
vedla ke zlepšení a zisk dvanácti bodů z šesti utkání alespoň čás-
tečně napravil nepovedený úvod podzimní části soutěže. Koneč-
né desáté místo se ztrátou pouhých pěti bodů na čtvrté místo je 
proto solidní výchozí pozicí pro jarní část soutěže.

V Poháru ČMFS dokázali břeclavští fotbalisté přes divizní 
Hrušovany n./Jevišovkou (1:1 na penalty 4:3), prvoligový 1. FC 
Brno (0:0 na penalty 5:4) a opět divizní Rousínov (3:0) postou-
pit mezi šestnáct nejlepších celků republiky. Spanilou cestu MSK 
Břeclav Pohárem zastavila 15. listopadu pražská Sparta.

Radek Rabušic
sportovní ředitel MSK Břeclav

   výhry remízy prohry body

1. Slovácko B  12  1  3   37
2. Fulnek  10  3  3   33
3. Mutěnice  8  6  2   30
4. Karviná  7  5  4   26
5. Uničov  7  4  5   25
6. Brno B  7  4  5   25
7. Znojmo  8  0  8   24
8. Zlín B  6  5  5   23
9. Lipová  6  5  5   23
10. Břeclav  6  3  7   21
11. Frýdek-Místek 5  5  6   20
 .
 .
 .
16. Hranice  2   0   14   6

V silné konkurenci sedm-
nácti tanečních párů z jede-
nácti zemí Evropy nenechali 
naši krasobruslaři nic náhodě. 
I přes měsíční pauzu zapříčině-
nou zraněním Lucie Mysliveč-
kové pár obsadil po předvede-
ném povinném tanci „Silver 
Samba“ vynikající druhé mís-
to. Následujícím téměř bez-
chybným originálním tancem, 
kterým je pro letošní sezonu 
tango, pozici upevnil. Také vol-
nou jízdu se všemi náročnými 
zvedačkami, krokovými vari-

acemi a piruetou krasobruslaři 
předvedli v nejvyšších obtížnos-
tech a s celkovým počtem bodů 
139,32 si udrželi 2. místo. Lucie 
s Matějem předvedli velice kva-
litní výkon a jejich vystoupení 
ocenili nejen rozhodčí, ale i di-
váci při večerní exhibici.

Konečné pořadí: 1. Tan-
ja Kolbe/Sascha Rabe GER 
141,84, 2. Lucie Myslivečková/
Matěj Novák CZE 139,32, 3. 
Carolina Hermann/Daniel 
Hermann GER 135,24.

(Mys)

Tým MSK Břeclav si zápas 
s fotbalovým velkoklubem za-
sloužil porážkou prvoligového 
1. FC Brno a následně týmu 
Rousínova. Tentokrát se pře-
kvapení nekonalo, i když roz-
díl dvou tříd nebyl v první půli 
zápasu příliš znát. Sprcha při-
šla v prvních třech minutách 
druhého poločasu, kdy do sítě 
domácích vstřelili rychlé góly 
Došek a Sivok. V závěru zá-

pasu byl ještě patrný zvýše-
ný tlak hráčů MSK. Dostat se 
přes obranu Sparty bylo však 
téměř nemožné. „Našim hrá-
čům jsem samozřejmě věřil, 
bez toho se nedá chodit na fot-
bal. Na druhou stranu by asi 
nebylo v pořádku, pokud by 
nebyl znatelný rozdíl mezi pr-
voligovým a třetiligovým klu-
bem,“ prohlásil po zápase je-
den z fanoušků.

Překvapení se nekonalo
MSK – Sparta 0:2

Fotbalový svátek zažili v listopadu fandové břeclavské-
ho fotbalu. V boji o postup do čtvrtfinále Poháru ČMFS se 
s domácím celkem utkala Sparta Praha. Městský stadion 
na Lesní ulici navštívilo přes čtyři tisíce diváků.

Rabušic: Se Spartou jsme sehráli důstojný fotbal 
Prognózy, že Sparta v Břeclavi zvítězí vysokým gólovým 

rozdílem se nepotvrdily. O bojovnosti domácích, kteří donu-
tili pražské fotbalisty k maximálnímu výkonu zřejmě není po-
chyb. „První poločas kluci dřeli na doraz a až na dvě výjimky 
Spartu k šancím nepustili. Druhý poločas rozhodla hned první 
šance, kdy jsme neuhlídali Doška. Následná ztráta koncentrace 
vyústila v rychlý druhý gól. Bojovali jsme a kluci dokázali, že 
umí i proti Spartě kombinovat. S výstupem hráčů jsem stopro-
centně spokojen,“ hodnotil svůj tým sportovní ředitel a hlavní 
trenér MSK Břeclav v jedné osobě Radek Rabušic.              (pk)

Poslední kilometr
aneb tradiční rozloučení s rokem
Turisté zvou širokou veřejnost na závěrečný pochod v letoš-
ním roce.
Kdy: 26. prosince, sraz v 9.00 hodin u zimního stadionu
Trasa: Janohrad a zpět (15 km), návrat okolo 15. hodiny
Jde se za každého počasí. Pochod je kolektivní, vhodné pro ro-
diče s dětmi. Je vhodné vzít s sebou: párek, něco kalorií, několik 
suchých polínek, ale i své přátele a známé. Pro každého účastní-
ka je připraven účastnický glejt.

Na Vaši účast se těší pořadatelé
KČT Slovan Břeclav + MSK Břeclav - turistika, DDM Břeclav

Sparťanský Matušovič se snaží obejít domácího Svobodu.
Foto: J. Kicl

Myslivečková s Novákem 
vybruslili stříbrnou medaili

V Olomouci proběhl 12. ročník mezinárodních závo-
dů v tancích na ledě „Memoriál Pavla Romana“, na kte-
rém se poprvé v letošní sezoně předvedl juniorský taneč-
ní pár ČR Lucie Myslivečková (Kraso Břeclav) a Matěj No-
vák (USK Praha).
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Díky novému ter-
mínu soutěže, kdy 
začíná jít do tuhé-
ho z hlediska bodo-
vání Českého pohá-
ru, podle kterého se 
krasobruslaři kvali-
fikují na mistrovství 
ČR, byla většina ka-
tegorií obsazena nej-
lepšími závodníky 
z celé republiky. Na 
medaile dosáhli také 
břeclavští závodníci. 
Téměř bezchybně za-
jetý krátký program i 
volná jízda, navíc po-
prvé s s trojkombina-
cí dvojitého flipa, to-
eloopa a rittbergera 
vynesl mladší žač-
ce Elišce Dřímalové 
bronzovou medaili. 
Až na malé zaváhání předved-
la všechny dvojité skoky během 
volné jízdy Veronika Paličková 
v kategorii nejmladších žaček 
a skončila stříbrná. O největší 
překvapení se postaral v kate-
gorii juniorů Adam Klimovič, 
který díky kombinaci trojitého 
salchowa s dvojitým rittberge-
rem a dvojitému axelu vedl již 

po krátkém programu. Přesto, 
že se mu ve volné tolik nedaři-
lo, svůj náskok udržel a vybo-
joval zlatou medaili. Výsled-
ky dalších břeclavských kra-
sobruslařů: Nováčci mladší 
8. Grycová, 10. Gulíšková, 13. 
Izakovičová, Nováčci: 7. Praj-
ková, Nejmladší žačky: 6. Ju-
dasová.             (Vac)

Krasobruslaři vybojovali medaile
Rekordních 133 závodníků ze 30 oddílů startovalo na 

letošní Velké ceně Břeclavi v krasobruslení. 

Veslaři bilancovali - V pražském hotelu Pyramida se uskutečni-
lo vyhlášení nejlepších veslařů za rok 2006. Na stupních vítězů stanu-
li dva břeclavští veslaři kategorie Masters. Byli to nejlepší veteránský 
veslař Josef Akai ml. a Zdeněk Šil, který stanul na třetím místě. Akai 
jako veslovod společně se Šilem a dvěma pražskými závodníky zvítězili 
ve čtyřce párové a na dvojskifu si přijeli pro druhé místo na Mistrovství 
Evropy v německém Mnichově. Jako každý rok zvítězil Akai také ve ski-
fu na Mistrovství ČR a ve dvojskifu se Šilem zvítězili potřetí v řadě. Po 
celou sezónu v této disciplíně nepoznali porážku.

Na snímku zleva: Z. Šil (SVK Břeclav třetí mezi veterány), D. Jirka 
(Dukla Praha – vítěz světového poháru), P. Prajka (SVK Břeclav), V. 
Chalupa (Dukla Praha - vítěz světového poháru) a J.Akai (SVK Břec-
lav - veterán roku).          (Nov)

První úspěchy
mladých judistů z Břeclavi 

V sobotu 11. listopadu se konal v Hodoníně turnaj  mláďat a 
mladších žáků v judu. Poprvé se na soutěži představili také judis-
té z nového břeclavského oddílu. Přestože trénují teprve od září 
letošního roku, svými výkony dokázali, že budou velkou konku-
rencí pro další oddíly. V kategorii do 20 kg obsadil druhé místo 
Kryštof Richter, třetí místo do 49 kg získal Miroslav Tržil a do 
28,5 kg Jakub Sedláček. Šimon Slaný a Filip Novák obsadili ve 
svých vahách pátá místa.

Oddíl JUDO BŘECLAV pořádá nábor nových členů od 6 do 
15 let ještě do konce letošního roku. Zájemci se mohou hlásit na 
tel.: 602 211 720 p. Věra Krásná.

(Tra)

Držitel koncesní listiny na provádění veřejných dražeb
Sady 28. října č. 18, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95
608/711 350, e-mail: realteam@realteam.cz, http: www. realteam.cz

Adam Klimovič (foto archiv)

* Valtice st. poz. na RD 1.017 m2, sítě, vč. stav. mat.  . . . . . . . . . . 1,040 tis. Kč
* Břeclav st. pozem. na RD 690, 866, 915, 933,1077,1107 m2  . . . . . . . . os.jed.
* Poštorná RD 3+1, vjezd, garáž, hosp. část, v. 327 m2 . . . . . . . . 1,654 tis. Kč
* Sedlec příz. RD 3+1,vjezd,po rekonstr., zahr. 1.493m2  . . . . . . 1,560 tis. Kč
* St. Břeclav přístavba RD 2+KK PRONÁJEM  . . . .  7.000 Kč vč. ink./měs. 
* Bř. Valtická dr. byt 3+1, pěkný, 3.p. nová kuch. linka  . . . . . . . . . 810 tis. Kč 
* Podivín st. poz. na sam. RD s vinným skl. 3.018 m2  . . . . . . . . 1,040 tis. Kč
* Břeclav st. pozemek dle ÚP pro byt. výst. 1.068 m2  . . . . . . . . . . . . . os. jed. 
* Bř. kanceláře 25–30 m2, 1.p. parkov. PRONÁJEM . . . . . . . . 1.500 Kč/m2/r
* Bř. nové obch. prostory 100 m2 příz. PRONÁJEM . . . . . . . . 2.500 Kč/m2/r
* Bř.-centr. kancelář 20 m2, 1.p., park. PRONÁJEM . . . . . . . . 3.000 Kč/měs. 
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S reprezentačním dre-
sem se do zahraničí vypravi-
la i jedna z opor extraligového 
celku MSK Břeclav Gumotex 
Ivana Weberová. V Petrohra-
dě jí postup ze základní skupi-
ny do hlavní soutěže znemož-
nila ruská obranářka Kotinki-
na, více se jí dařilo na Pro Tour 
Polska ve Varšavě. Tam dosáh-
la rozhodného vítězství 4:0 nad 
mladou talentovanou stolní te-
nistkou Slovenska Balážovou a 
jen o vlásek jí unikl postup ze 
skupiny, když měla na Ital-
ku čínského původu Wango-
vou dva mečboly (10:8 v sed-
mém setu).

Hodně pilná byla v listopa-
du mládež MSK Břeclav. Bab-
rora Poláchová vyhrála další 
dva bodovací turnaje starších 
žákyň kraje, a to v Blansku a 
v Mikulčicích. Na tom prvním 
se jí dařilo i ve dvouhře doros-
tenek, v níž postoupila až do fi-
nále a s vysoce favorizovanou 
N. Benadovou (Mikulčice) 
svedla naprosto rovnocenný 
boj. Svatava Janků v Blansku 

postoupila do finále dvouhry 
nejmladších žákyň a dílčích 
úspěchů dosáhla i mezi mlad-
šími žákyněmi, staršími žáky-
němi a dorostenkami. Výraz-
ným úspěchem je její postup 
do čtvrtfinále dvouhry nej-
mladších žákyň (hráček do 10 
let) na bodovacím turnaji ČR 
v Lomnici nad Popelkou. 

Za zmínku stojí i výsledky 
dalších mladých stolních tenis-
tů MSK Břeclav. V Mikulčicích 
se do čtvrtfinále dvouher starší-
ho žactva probojovali Filip Sí-
tek a Adriana Bzirská, až v se-
mifinále byla vyřazena Klára 
Pijáčková. Na žebříčkovém tur-
naji mladšího žactva Jihomo-
ravského kraje v Dubňanech 
se ve vybrané dvacítce umís-
tily těsně za sebou jako osmá 
Bzirská, devátá Janků a desátá 
Pijáčková. Dobré výkony, za-
tím bez hmatatelných výsled-
ků, dosáhli na turnaji v Blansku 
i dorostenec Filip Štofka, starší 
žák Michal Šperka, mladší žák 
Martin Janků a nejmladší žáci 
Anna Mahovská a Jan Vaší-

V listopadu bylo vidět stolně-tenisovou mládež MSK
Listopad byl ve své většině pro stolní tenisty měsícem 

velkých mezinárodních turnajů Pro Tour, které přibrzdi-
ly domácí mistrovské soutěže. 

ček. Práce s mládeží se v oddí-
lu stolního tenisu MSK Břeclav 
utěšeně rozvíjí, dresy s označe-
ním Gumotex jsou na turnajích 
vídat ve stále větším počtu a 
nezřídka vystupují jejich nosi-
telé na stupínky vítězů.

Ze šedi úvodních kol 1. ligy 
vystoupilo béčko žen MSK 
Břeclav. V šestém a sedmém 

kole v domácím prostředí po-
razilo výrazným rozdílem 10:
0 Brandýs nad Labem i Slavoj 
Praha B a posunulo se blíže 
klidnému středu tabulky. Zá-
sluhu na tom měla celá trojice 
hráček béčka – Jana Mausero-
vá, Pavlína Režná a Veronika 
Malíková.

Jaroslav Hýbner 

Výraznou individualitou v mládežnické základně MSK se stává Sva-
tava Janků.

Kaděra chce vytlačit 250 kg
Na úspěchy z minulých let navázal břeclavský silák Rado-

van Kaděra (29) na desátém ročníku Velké ceny Trenčína v si-
lové disciplíně benčpresu. V závodě, který byl zároveň sloven-
skou nominací na nadcházející MS, nedal soupeřům šanci a 
v kategorii do 125 kg i letos přesvědčivě zvítězil. Již v základním 
pokusu si nechal naložit 220 kg a celou soutěž končil úspěšným 
zvednutím činky o hmotnosti 235 kg. Odvezl si tak nejcennější 
trofej, skleněný pohár primátora města Trenčína.

V posledních letech Radovana Kaděru trápila zranění a tro-
chu chyběla i motivace. Ambice má však velké a v následujícím 
období hodlá trénovat opět naplno. Jeho cílem je pokořit hrani-
ci 250 kilogramů. „Mám slíbenou sponzorskou podporu, a tak 
pokud i zdraví bude v 
pořádku, věřím, že mě 
vrchol v tomto sportu 
teprve čeká. Zdaleka 
jsem se ještě nedostal 
ke hmotnostem dosa-
hujícím mého fyzické-
ho maxima. Musí se 
však trénovat s rozu-
mem, neboť zranit se 
při tak náročné tré-
ninku je velmi snadné 
a následky jsou mnoh-
dy už nevratné,“ uve-
dl Kaděra.       (Vac)

Pozvánka na novoroční kopanou
OLYMPIA Stará Břeclav pořádá v pondělí 1. ledna 2007 

v 10.00 hodin tradiční novoroční utkání v kopané mezi Starou 
Břeclaví a hosty. Hraje se na Pastvisku, počet hráčů v družstvech 
je neomezený, rozlišovací dresy jsou k dispozici. Vítáni jsou všich-
ni bez rozdílu věku a fotbalových schopností. Registrace hráčů 
proběhne v 9.30 hodin. Občerstvení je zajištěno.               (PV)



24 / RADNICE

Měsíčník Radnice, vydává Městský úřad Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 3., IČO: 00283061, odpovědný redaktor: Pavel Kašuba, tel.: 519 311 377, 
mobil: 731 428 217, e-mail: pavel.kasuba@breclav.org. Redakční uzávěrka do 20. příštího měsíce. Registrováno u OkÚ Břeclav č. 370010396. Sazba a tisk: Grafotisk 
Pálka Břeclav. Neprodejné! Rozšiřováno roznáškovou službou České pošty, s. p. 

Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

��
�

�
�
�

�

����������
���������������

���������������������������������

��������������������������������
�������������������������

��
�

�
�
�

�

����������
���������������

���������������������������������

��������������������������������
�������������������������

�����������������������
�������������������������

����
�����

�����
��

��������������
�����������������
�������
��������������������
���������������������
��������

������������������
�������������
��������������
�����������������
����������������
�������������������

– nejmodernější spoření
a životní pojištění pro děti

Pastelka je nejlepší

– potvrzeno velkým srovnáním
dětských produktů

v odborném měsíčníku „FP–finanční 
poradce“ (10/2006)

Při osobním jednání Vám poskytnu podrobnější informace
a sestavím optimální návrh dle Vašich potřeb.


